
 
Korruptiotutkinnat: mepit vaativat nopeita ja
kunnianhimoisia uudistuksia
 

Mepit toivovat lisää uudistuksia korruptioepäilyjen seurauksena sekä vaativat EU:n
eettisen elimen nopeaa perustamista.
 
Torstaina Euroopan parlamentti hyväksyi kaksi päätöslauselmaa, jotka käsittelevät avoimuutta
ja lahjomattomuutta EU-päätöksenteossa.
 
 
Tarvitaan merkittäviä ja nopeita uudistuksia
 
 
Mepit  pitävät  tervetulleena ja välttämättömänä puhemiehen ja poliittisten ryhmänjohtajien
hyväksymää ensimmäistä uudistuspakettia, joka koskee parlamentin toimintaa. Parlamentti
jatkaa  joulukuussa  2022  hyväksytyn  päätöslauselman  linjalla  ja  toteaa,  että  sillä  on
nollatoleranssi  ”korruptiota  kohtaan  kaikissa  sen  muodoissa  ja  kaikilla  tasoilla”.  Nyt  EU-
instituutioiden on tehtävä yhtenäisiä ja päättäväisiä toimenpiteitä korruption kitkemiseksi. Mepit
ehdottavat mm. seuraavaa:
 
 
- parlamentin jäsenten menettelysääntöjen noudattamista tulee valvoa ja rikkomuksista antaa
taloudellisia sanktioita;  lisäksi  uusia rikkomuksia on lisättävä sanktiolistalle ja jäseniltä on
kiellettävä vastikkeellinen sivutoiminta, jos siitä voi  seurata eturistiriitoja
 
-  kolmansien  maiden  maksamille  matkoille  tulee  saada  ennakkohyväksyntä;  tarvitaan
lisätaustaselvityksiä meppien avustajille ja parlamentin työntekijöille, jos he työskentelevät
arkaluonteisilla politiikan aloilla, erityisesti ulkoasioiden, turvallisuuden ja puolustuksen parissa
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• Parlamentin johtajien hyväksymät muutokset tarpeellinen ensiaskel

• Meppien ohjesäännön rikkomisella oltava taloudellisia seuraamuksia

• Kolmansien maiden maksamille matkoille hyväksyntä etukäteen

• •	Neuvottelut riippumattomasta eettisestä elimestä valmiiksi elokuuhun 2023 mennessä
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- parlamentin jäsenten toimintaa käsittelevä neuvoa-antava komitea on uudistettava niin, että se
voi hoitaa EU:n eettisen elimen tehtäviä ennen tämän perustamista
 
- parlamentin jäsenten annettava varallisuusilmoitus kunkin toimikauden alussa ja lopussa
 
- avoimuusrekisteriin suunnattava riittävät resurssit, ja parlamentin jäsenet, heidän avustajansa
ja henkilökunta velvoitettava ilmoittamaan työtapaamisista kolmansien maiden diplomaattien
kanssa silloin, kun ”parlamentin jäsenillä on aktiivinen rooli ja selkeä ja
 
välitön vaikutus tietyn asiakokonaisuuden kehitykseen”, paitsi jos tämä saattaisi diplomaatit
vaaraan tai olisi yleisen edun vastaista
 
- parlamentin säännöt tuotava linjaan väärinkäytösten paljastajia koskevan direktiivin kanssa
 
- Qatarin edustajia koskevat toimenpiteet laajennettava koskemaan Marokon edustajia.
 
 
Järjestöjen rahoituksen tarkempi seuraaminen
 
 
Päätöslauselman  mukaan  kansalaisjärjestöjä  on  väitetysti  käytetty  ”eurooppalaiseen
parlamentarismiin kohdistuneen ulkomaisen sekaantumisen välikäsinä”, ja nykyisiä sääntöjä on
muutettava niin, että vaaditaan järjestöiltä lisää avoimuutta erityisesti hallinnon, budjetoinnin,
ulkomaisen vaikuttamisen ja määräysvaltaa käyttävien henkilöiden osalta. Meppien mukaan
niiden  kolmansilta  osapuolilta  rahoitusta  saavien  kansalaisjärjestöjen,  joita  ei  vaadita
rekisteröitymään avoimuusrekisteriin, on ilmoitettava rahoituslähteensä antamalla samat tiedot
kuin kaikkien normaalisti rekisteröityneiden tahojen, ja muut järjestöt tulee tarkastaa ennakkoon
kattavasti ennen avoimuusrekisteriin merkitsemistä.
 
Toisaal ta  par lamentt i  paheksuu  ”korrupt ioskandaal in  käyt töä  perusteet toman
mustamaalauskampanjan käynnistämiseksi  kansalaisjärjestöjä vastaan ja väärien tietojen
levittämiseksi niiden rahoituksen avoimuuden puutteesta” ja ilmaisee tukensa järjestöille, jotka
puolustavat ihmisoikeuksia ja ympäristöä.
 
Lisäksi parlamentti haluaa, että ulkomaista sekaantumista käsittelevä erityisvaliokunta (ING2) ja
muut asianmukaiset tahot valmistelevat parlamentin eettisyyssääntöjen uudistuksen ennen
kesää.
 
Päätöslauselma hyväksyttiin äänin 401 puolesta, 3 vastaan ja 133 tyhjää.
 
 
Riippumaton eettinen elin tarvitaan viipymättä
 
 
Parlamentti toistaa syyskuussa 2021 esittämänsä toivomuksen riippumattoman eettisen elimen
perustamisesta, jotta kansalaisten luottamus EU:n toimielimiin saadaan palautettua. Komission
tulee tehdä esitys maaliskuun 2023 loppuun mennessä, ja neuvottelut on saatava päätökseen

Lehdistötiedote

FI Lehdistöpalvelut, Viestinnän pääosasto
Euroopan parlamentti - tiedottaja: Jaume Duch Guillot
Lehdistöyksikön puhelinvaihde: (32 2) 28 33000

2 I 4

https://ec.europa.eu/transparencyregister/public/homePage.do?locale=fi#fi
https://commission.europa.eu/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/protection-whistleblowers_fi
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20230210IPR74716/
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/press-room/20210910IPR11931/parliament-calls-for-eu-independent-ethics-body


syyskuuhun 2023 mennessä. Elimen on tehtävä selkeä ero rikosten, toimielinten sääntöjen
rikkomisen ja epäeettisen käyttäytymisen välillä sekä suojeltava väärinkäytösten paljastajia,
erityisesti EU:n virkailijoita. Sen tulee myös tehdä yhteistyötä ja vaihtaa tietoja muiden EU-
tahojen kanssa - näitä ovat esimerkiksi Euroopan petostentorjuntavirasto OLAF, Euroopan
syyttäjänvirasto EPPO, Euroopan oikeusasiamies ja Euroopan tilintarkastustuomioistuin.
 
Päätöslauselma hyväksyttiin äänin 388 puolesta, 72 vastaan ja 76 tyhjää.
 
 
Taustaa
 
 
Komission varapuheenjohtaja Věra Jourová kertoi mepeille täysistunnossa 14.2.2023, että
komissio tekee esityksen riippumattoman eettisen elimen perustamisesta tulevina viikkoina. Se
kattaisi kaikki TEU-sopimuksen 13 artiklassa mainitut toimielimet.
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